
TI S Z T E LT KO L L É G A N Õ K É S
KO L L É G Á K!

Társaságunk elnöksége 2005.
május 27-én 9 órára összehívta a
közgyûlést. A közgyûlésre a
Fõmterv tanácstermében és a
Makadám klubban kerül sor (Bu-
dapest II., Lövõház u.).
A közgyûlés programja:
9 órától regisztráció
9.30 A közgyûlés megnyitása
– A dr. Vásárhelyi Boldizsár-díj

átadása
– Szakmai elõadások a közúti

szervezet változásairól
11.30 A közgyûlés megkezdése
Levezetõ elnök: 
dr. Bumberák József
Napirend:
– A MAÚT elnökének szóbeli ki-

egészítése a megküldött elnök-
ségi beszámolóhoz, a MAÚT
szakmai munkájáról és a 2004.
évi gazdálkodásról.

– A Számvizsgáló bizottság be-
számolója.

– Hozzászólások, javaslatok,
szavazás az elfogadásról.

– A MAÚT 2005. évi költségveté-
si terve.

– Hozzászólások, javaslatok,
szavazás az elfogadásról.

12.30 Zárszó
13.30 Állófogadás a Makadám
klubban.
A szakmai elõadás programja je-
lenleg még szervezés alatt van, a
végleges programról külön érte-
sítést küldünk.

E l n ö k s é g

Ú j  e l õ í r á s o k

2005. MÁJUS ELSEJÉTÕL a követ-
kezõ útügyi mûszaki elõírások
lépnek hatályba:

· ÚT 2-1.118:2005 Közutak távla-
ti forgalmának meghatározása
elõrevetítõ módszerrel (Hatályta-
lanítja az ÚT 2-1.118:2000  Köz-
utak távlati forgalmának megha-
tározása elõrevetítõ módszerrel
címû elõírást.)

· ÚT 2-1.225:2005 Szintbeni köz-
úti–vasúti átjárók kialakítása.
Geometriai kialakítás, pályaszer-
kezet, víztelenítés, forgalomsza-
bályozás, üzemeltetés.

· ÚT 2-1.403:2005 Közúti vissza-
tartó rendszerek II. Acélkorlátok
hidakon  (Hatálytalanítja az ÚT
2-1.403:2000 Hídkorlátok kiala-
kítása. Acélkorlátok és biztonsági
elemek címû elõírást.)

· ÚT 2-2.124:2005 Dinamikus tö-
mörség- és teherbírásmérés kis-
tárcsás könnyû ejtõsúlyos beren-
dezéssel (Hatálytalanítja az ÚT
2-2.124:2003 Dinamikus tömör-
ség- és teherbírásmérés könnyû
ejtõsúlyos berendezéssel címû
elõírást.)

2005 nyarán várhatóan megjele-
nõ elõírások:

· ÚT 2-2.401/1M:2005 Szórósó.
Technikai nátrium-klorid 
(Módosítás)

· ÚT 2-1.202:2005 Aszfaltburko-
latú útpályaszerkezetek mérete-
zése és megerõsítése (Hatálytala-
nítja az ÚT 2-1.202:2003 Aszfalt-
burkolatú útpályaszerkezetek mé-
retezése és megerõsítése címû
elõírást.)

F e l h í v á s

AZ ÚT 2-1.214:2004 Szintbeni
közúti csomópontok méretezése
és tervezése (A KTSZ kiegészíté-
se) címû elõírás 20. és 21. oldal
ábráiról a szimbólumok sajnála-
tos archiválási hiba miatt
lemaradtak. A helyes oldalak le-
tölthetõk és nyomtathatók:
www.maut.hu/aktualitások.

Közgyûlési beszámoló

TOMBOR SÁNDOR elnök elõter-
jesztése a Magyar Útügyi Társa-
ság 2004. évi munkájáról, a 2005.
május 27-i közgyûlésen:

A társaság az útügy szolgálata ér-
dekében mûködõ civil szervezet,
amely a mûszaki szabályozók ki-
dolgozására, a minõségügy, a
közlekedésbiztonság és a környe-
zet védelmének fejlesztésére, a
tudományos kutatás elõmozdítá-
sára, és a szerzõdések tartalmi
irányelveinek elkészítésére jött
létre. A célok közül 2004-ben kü-
lönösen fontosnak tartottuk, az
elõzõ évekhez hasonlóan az út-
ügyi elõírások megjelentetését, a
más hazai és külföldi szakmai
társaságokkal való civil kapcsolat
kiépítését, valamint hosszú elõ-
készítést követõen a szerzõdések
tartalmi irányelveinek megújulá-
sát célul kitûzõ holland RAW
rendszer honosításának megkez-
dését.
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1994. május 19-én alakult meg
a Magyar Útügyi Társaság. Most,
a tizenegyedik, 2005. májusi köz-
gyûlésen beszámolunk az elmúlt
év munkájáról, a szakmai és gaz-
dálkodási szempontból is sikeres
jubileumi évrõl. A 2002. évi köz-
gyûlés választotta meg vezetõsé-
günket, és elfogadta a következõ
évekre az útügyi elõírások, a kap-
csolatok fejlesztése, a nemzetkö-
zi kapcsolatok, valamint az infor-
mációs, tájékoztató munka terü-
letére vonatkozó célkitûzésein-
ket. Jelen közgyûlési beszámo-
lónk is ezeket a területeket érinti.

Szervezeti élet
A társaság a tagok támogatásával
tovább erõsítette a mûködés alap-
vetõ feltételeit. Az elnökség ülé-
sei rendszeresek, a választott
tisztségviselõk felelõsségteljes
munkát végeznek. Az elnökség
határozatait a Hírlevélben és a
www.maut.hu honlapon köz-
zétesszük, ezáltal is tájékoztatva
tagságunkat a két közgyûlés kö-
zötti idõszak munkájáról. Szakbi-
zottságaink több mint huszonöt
témában dolgoztak az év során.
Az ügyeket elkötelezett, jól kép-
zett személyzet intézi. Rendelke-
zünk az alapszabály meghatároz-
ta munkához szükséges infra-
struktúrával. Az ügyvezetés
2002-ben elhatározott szervezeti
korszerûsítése 2004-ben is folyta-
tódott. Mindez a szakmai és szer-
vezeti célokat megfelelõen szol-
gálta, és gazdasági stabilizáción-
kat elõsegítette. Megtörtént mi-
nõségirányítási rendszerünk ki-
építése. Az SGS Hungária társa-
ságunk  ISO 9001:2000 szabvány
szerinti mûködését tanúsította.
Az eltelt egy év alatt partnereink
bizalma növekedett, az admi-
nisztráció szabályozottabbá vált,
ami fõleg az útügyi elõírások ki-
dolgozásában és megjelentetésé-
ben hozott eredményeket.

Tagjaink száma évrõl évre gya-
rapodik. Jogi tagjaink támogatása
alapvetõ a társaság folyamatos
mûködési feltételeinek megte-
remtésében. 2003-ban 206 jogi
tagunk volt, míg 2004-ben 209. A
256 egyéni tag közvetlenül, a jo-
gi tagok képviselõik útján vehet-
nek részt az útügyi elõírások ké-
szítésének minden fázisában. Ez-
által biztosítható a szakmai köz-

megegyezésen belül a vállalkozá-
sok és a hatóságok érdekeinek
képviselete és megjelenítése is.
Így az új útügyi elõírások alkal-
mazása zökkenõmentessé válik, a
minõségirányítás, a környezetvé-
delem és a forgalombiztonság
szempontjai érvényesülnek. A ta-
gok javaslatot tehetnek új, a szak-
területükön szükséges elõírások
kidolgozására, módosításra a ré-
giek alkalmazásának tapasztalatai
alapján, az esetleges ellentmon-
dások kiküszöbölésére. Tagjaink
közül több mint hatvan fõ élt
2004-ben a szakbizottságokban
való mûködés lehetõségével. A
szakmai munkában eseti felkérés-
re nemcsak társasági tagok, ha-
nem külsõsök is részt vettek. 

Tagjaink sokat tehetnek annak
érdekében, hogy információs bá-
zisunk, amelyet rendszeresen a
tagság rendelkezésére bocsátunk,
minél teljesebb legyen. Jogi tag-
jaink címét és telefonszámát
évente közreadjuk, és honlapunk-
ról friss információk szerezhetõk
ebben is. Tagságunk érdeklõdési
terület szerinti megoszlása az öt
tagozat között évek óta állandó:
forgalmi 20%, híd 10%, közútke-
zelõi 30%, tervezési 25% és út-
építési 15%. 

2004-ben hetedszer volt lehetõ-
ség arra, hogy a személyi jövede-
lemadó egy százalékát társasá-
gunk is megkapja. Tapasztalata-
ink kedvezõek: többen rendelkez-
tek javunkra. A százkilencven-
ezer forintot az ifjú mérnökök
társasági munkába való bevoná-
sára fordítjuk. 

Együttmûködést alakítottunk ki
más szakmai egyesületekkel és
civil szervezetekkel. Már koráb-
ban megállapodást kötöttünk a
Közlekedéstudományi Egyesület
Közlekedésépítési tagozatával, a
Magyar Építõanyag-ipari Szövet-
séggel, a Betonszövetséggel.
Kapcsolatunk van a Magyar Mér-
nöki Kamarával. Jó együttmûkö-
dés alakult ki a hazai kutatóhe-
lyekkel: a Budapesti Mûszaki és
Gazdaságtudományi Egyetem-
mel, a Széchenyi István Egye-
temmel, a Közlekedéstudományi
Intézettel, és számos fejlesztés-
sel, szakmai kutatással foglalko-
zó vállalkozással. Az Önkor-
mányzati Útügyi Mûszaki Infor-
mációs Szolgálattal kialakított

kapcsolatunk eredménye például,
hogy 2004-ben az önkormányza-
tok a szolgálat támogatásával té-
rítésmentesen juthattak egyes út-
ügyi elõírásokhoz. Összesen
1510 elõírás és tervezési útmuta-
tó segíti így az önkormányzatok
útügyi tevékenységét.

Külföldi kapcsolataink tovább-
ra is örvendetesen alakulnak. A
2004. évi közgyûlésünket meg-
elõzõ nemzetközi konferencián a
holland, a német, az osztrák, a
szlovák és a szlovén szervezet
magas szintû képviselõi tartottak
elõadást. Tagjaink képviselték
szervezetünket a német és a szlo-
vén útügyi napokon. A jövõ egyik
nagy feladata lehet az, hogy
egész Európában ismertté tegyük
társaságunkat. Külön is kieme-
lendõ az Útügyi Világszövetség
(AIPCR) Magyar Nemzeti Bi-
zottsága és a MAÚT együttmû-
ködési megállapodása. 

A visszajelzések szerint jó kez-
deményezés volt az útügyi elõírá-
sok rövid tartalmának angol nyel-
vû megjelentetése, mely a külföl-
di megjelenést és az uniós pályá-
zatok elkészítését segíti.

Szakmai tevékenység
A társaság fõ szakmai céljait az
alapításkor máig szóló érvénnyel
határoztuk meg. A társaság tíz-
éves intenzív tevékenysége szép
eredményeket hozott. Különösen
sikeresnek értékeljük az útügyi
elõírások területén végzett mun-
kánkat. Az útügyi elõírások ki-
dolgozása és terjesztése a társa-
ság súlyponti tevékenysége, ezzel
váltunk fontos szakmai tényezõ-
vé. Jelenleg és a közeljövõben is
a most még nagy számú, régi elõ-
írások átdolgozása lesz napiren-
den. Tovább kell folytatni emel-
lett a szakmai elõírások rendsze-
rének fejlesztését, új elemeket
kell kidolgozni. Számos ötletet,
javaslatot kapunk új, szabályo-
zásba vagy útmutatóba foglalható
témákra, ezek megvalósításával a
kutatási eredmények hasznosítha-
tók, közkinccsé tehetõk. A sikert
a felhasználóbarát útügyi mûsza-
ki elõírás jelenti, melyet a minél
teljesebb szakmai-társadalmi
kontroll, az ún. közmegegyezés
biztosít. A 2002. évi közgyûlés
óta rendszeresítettük a készülõ
elõírások meghirdetését a Hírle-
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vélben és a honlapon, így tagja-
ink egyre intenzívebben kapcso-
lódnak be a közmegegyezés fo-
lyamatába is. Az érdeklõdés bizo-
nyítja a kezdeményezés helyessé-
gét. 

Társaságunk egyébként, az elõ-
zõ évekhez hasonlóan, a jogsza-
bályok alapján meghatározott
rendszer szerint dolgozza ki az
elõírásokat, már tíz év óta ad ki
rendszeresen útügyi elõírásokat.
Jelenleg 153 hatályos útügyi elõ-
írás van. A megújításukra irányu-
ló munka eredményeit jól mutatja
az, hogy milyen ma azok kor sze-
rinti összetétele. A jelenlegi út-
ügyi elõírásoknak már csak 15
százaléka (20 darab) 1995. évi, il-
letve a társaság megalakulása
elõtti. Tavaly az elõkészítések
után 24 elõírás jelent meg, ami a
teljes mennyiség 16%-a. Az új
elõírásokból még a kiadás évében
3819 darabot értékesítettünk. A
tervezés témakörébe tartozó elõ-
írások voltak a legjobban értéke-
síthetõk. Az évi 15-25 új elõírás
megjelentetésével elérjük, hogy a
tudomány és a gyakorlat új ered-
ményeinek felhasználásával az
ötévenkénti frissítés biztosítható.
Ehhez még két-három évi mun-
kára van szükségünk. Az átdolgo-
zás gyorsuló ütemben folyik. Je-
lenleg közel harminc elõírás ké-
szül a szakbizottságokban, és a
szükséges egyeztetések, jóváha-
gyások után folyamatosan fognak
megjelenni. Az érvényben lévõ
elõírások témakörök szerinti
megoszlása a táblázatban találha-
tó. Az útügyi mûszaki elõírások
mellett folytatjuk a tervezési út-
mutatók kidolgozását. Eddig 13
útmutató jelent meg. A gyakorlati
tapasztalatok alapján az útmuta-
tókból késõbb elõírásokat készí-
tünk.

A kutatómunka részben a sza-
bályozások kidolgozásához kap-
csolódik, de ezen kívül is több ta-
nulmány, kutatási jelentés készült
egyedi megrendelésre, megbízás-
ra. 2004-ben a témák száma nö-
vekedett, a támogatók hozzájáru-
lása révén a témák anyagi támo-
gatása nõtt. A Magyar Útügyi
Társaságot partnereink ma már
egyértelmûen fontos háttérintéz-
ménynek tekintik, úgy értékelhet-
jük, hogy sikerült fontos szakmai
tényezõvé válni az elmúlt évek-
ben. Ezt a rangot szeretnénk a kö-

vetkezõ években is megtartani.
Tagjaink – részben a társaság
ajánlására – számos szakmai bi-
zottság munkájában vettek részt. 

Szakmai fórumok
Az alapításkor célul tûztük ki a
szakmai kapcsolatok fejlesztését.
Rendezvényeinket, konferenciá-
inkat nagy érdeklõdés kísérte. Az
elmúlt év néhány fontosabb ren-
dezvénye igazolhatja, hogy ezen
a területen is eredményesen dol-
gozunk. A legsikeresebb a tízéves
évforduló alkalmával szervezett
nemzetközi konferencia volt 200
részvevõvel és a külföldi társ-
szervezetek vezetõ munkatársai-
val. A jogi tagok segítségével ju-
bileumi könyvet adtunk ki, amely
dokumentálja a Magyar Útügyi
Társaság elsõ tíz évének tényeit,
beszámol a fontosabb esemé-
nyekrõl, kapcsolatokról. Aki még
nem rendelkezik a kiadvánnyal, a
titkárság telefonhívásra megkül-
di. Sikeresek voltak  kisebb szak-
mai konferenciáink, többek kö-
zött a két újrafelhasználási tech-
nológiai újdonságot bemutató
monori rendezvényünk, vagy a
nagy érdeklõdést kiváltó geotex-
tíliák európai szabványaival fog-
lalkozó találkozó. Jelentõs, ko-
rábbi társadalmi esemény volt a
Makadám Klub létrejötte. A klub
már több mint három éve rendez
magas színvonalú szakmai, társa-
dalmi és mûvészeti eseményeket.
A klubnak jelenleg 260 tagja van,

rendezvényein hetente 50-80 fõ
vesz részt. A Magyar Mérnök Ka-
marával és a Közlekedéstudomá-
nyi Egyesülettel közösen elindí-
tott „Közös dolgainkról” progra-
mot, szakmai sikerére tekintettel
2005-ben is folytatjuk.

A társaság az útügy kiváló
szakembereinek dr. Vásárhelyi
Boldizsár-díjat és emlékérmeket
ad át. Eddig 14 szakember ve-
hette át a díjat. A hagyományos
Útügyi Bál ebben az évben is
nagy sikert aratott, így ma már je-
lentõs társadalmi eseménynek
minõsíthetjük. A bálon negyed-
szer került átadásra a millennium
tiszteletére alapított Aranymér-
földkõ plakett, ezúttal három kol-
légánknak.

Másodszor osztottuk ki a dr.
Nemesdy Ervin diplomaterv-pá-
lyázat díjait, és a díjazottak elõ-
adást tartottak kis szakmai konfe-
rencia keretében. 

Gazdasági eredmények
A társaság feladatait nonprofit

jelleggel, az alapszabály szerint
végzi. Nagy figyelmet fordítunk a
megrendelõkkel, szállítókkal és
vevõkkel való kapcsolattartásra.
A társaság 2004. évi gazdasági
adatait lezárta. A gazdasági ered-
ményeket a közgyûlésen az elnö-
ki beszámoló fogja ismertetni. A
gazdasági eredmények a 2004-re
elfogadott terv elõirányzatait
meghaladják. A bevételek kedve-
zõbben alakultak a vártnál, emel-

Ú t ü g y i  mû s z a k i  e l õ í r á so k  é s  s z a b á l yz a t o k  
témaköre száma ebbõl 2004. évi 

megjelenés 
 

Általános 8 1 elõírás 
Forgalomszabályozás 40 9 elõírás 
Tervezés 12 3 elõírás és 

szabályzat 
Környezetvédelem 3 – 
Szerkezettervezés 5 – 
Útburkolat-fenntartás 15 – 
Híd- és 
mûtárgyfenntartás 

9 3 elõírás 

Téli útüzem 2 – 
Földmûvek 3 – 
Beton- és kõburkolatok 9 1 elõírás 
Aszfaltburkolatok 11 1 elõírás 
Híd- és mûtárgyépítés 14 5 elõírás 
Bitumen 6 – 
Ásványi anyagok 3 – 
Egyéb, különleges 
anyagok 

7 1 elõírás 



lett a kiadások csökkentése érde-
kében meghozott intézkedések
eredményesek voltak, így a finan-
szírozás egész évben biztonsá-
gos, a likviditási helyzet megfele-
lõ volt. A fordulónapi pénzállo-
mány megfelelõ mértékû. A pozi-
tív eredménnyel zárt 2004. év
példát mutatott arra, hogy a sze-
rény keretek közötti gazdálkodá-
sunk biztosíthatja a társaság
hosszabb távú mûködését is.

Az útügyi elõírások többsége
tagságunk kezdeményezésére ké-
szül, amely az eddigi elõírások
átdolgozására, illetve új elõírások
kidolgozására irányul. Ehhez az
anyagi hátteret három forrásból
biztosítottuk. Az országos köz-
utak tekintetében az útügyi elõ-
írások az egyik legfontosabb irá-
nyítási eszköznek bizonyultak,
ezért a központi keretbõl részben
finanszírozták a kutatási, és az
elõírás-készítési fázisokat, kere-
ken 96 millió Ft értékben, össze-
sen 56 témában. Az elmúlt három
évben megkezdõdött az útügyi
elõírások kiadása jogi tagjaink
anyagi együttmûködésével, és a
társaság saját finanszírozásában
is jelentek már meg elõírások.
Ennek összértéke 27 millió Ft
volt, 10 témában. Az iroda és az
adminisztráció költségeinek nagy
részét az értékesítés és az elõállí-
tás fedezi. Szállítóink a kutatók, a
szak- és munkabizottsági tagok, a
koordinációt biztosító, a szer-
kesztést, gondozást végzõ, a
nyomtatási munkákat szervezõ
vállalkozások. Az alvállalkozók
munkájának értéke 82 millió Ft,
96 alvállalkozónk volt 2004-ben.
Az általunk kiadott útügyi elõírá-
sokat a szakma minden szereplõ-
je vásárolja. Eddigi mûködésünk
alatt kereken harmincezer útügyi
elõírást vásároltak összesen, az
elmúlt évben 7500-at. 2003-ban a
kiadványok (útügyi elõírások) ér-
tékesítésébõl 14,6 millió Ft bevé-
telünk volt, 429 számla kibocsá-
tásával. 2004-ben ez az összeg
22,5 millióra emelkedett, 1044
számla kibocsátásával. 2003-ban
429 cég vásárolt kiadványokat,
2004-ben 526, ebbõl 220-an visz-
szatérõ vásárlók voltak. 

A szolgáltatással egybekötött jo-
gitagdíj-rendszert ebbõl a szem-
pontból is sikeresnek mondhat-
juk. Mint már bemutattuk, az
egyesületi jellegû tevékenység lé-
nyeges finanszírozási forrása a
tagdíjbevétel. A Magyar Útügyi
Társaság tagdíjbevételei örvende-
tesen alakultak, 2003-ban kere-
kítve 17,6 millió forint volt,
2004-ben 18,2 millió Ft. Állandó-
an törekszünk a tagok számának
növelésére. Viszonylag kicsi a
fluktuáció. Ennek gazdasági és
információszerzési szempontból
is fokozott jelentõsége van. A
gazdasági érdek egyértelmû: cél-
kitûzéseink megvalósítása pénz-
be kerül, de emellett érdekünkben
áll az is, hogy az egész szakma
egyesülete legyünk. A tagdíjbe-
vétel 2004-ben az összes bevétel
20 százalékát adta. 

Jelentõs munkája a társaság
szakbizottságainak az útépítési
szerzõdések megkötését könnyítõ
egységes mûszaki feltételek, a
RAW holland rendszer licencé-
nek megvásárlása és honosítása.
A licenctulajdonos a Magyar Út-
ügyi Társaság, a honosítás elsõ
fázisának támogatói az ÁKMI
Kht., az NA Rt. és az ÁAK Rt. Ez
azt is jelenti, hogy a licenc pénz-
ügyi elszámolása a 2005. és azt
követõ években is jelentkezik,
így várhatóan az értékcsökkenés
miatt az elkövetkezõ évek mérle-
gei veszteségesek lehetnek. A ho-
nosítás és elfogadtatás második
fázisában a vállalatok és minden
beruházó bevonására sor fog ke-
rülni. A honosítást támogatja a
GKM és az UKIG. A következõ
években a projekt folytatódik, a
folytatáshoz nyújthat alapot a
2004. évi kedvezõ mérlegered-
mény. 

Az elsõ fázis 2005. május végén
zárul, a sikeres szakmai együtt-
mûködést kiterjesztve további
felhasználókra indulhat el a ki-
dolgozás következõ fázisa.
Tájékoztatás és információ
A tagság rendszeres tájékoztatá-
sának érdekében megjelentetjük a
hírlevelet, ami minden jelentõs
társasági eseményrõl tudósít. Az
elnökség munkájáról, az elnöksé-
gi ülésen hozott határozatokról
tájékoztatást adunk. Tagjaink
munkáját könnyíti meg az útügyi
elõírások évente 3-4 alkalommal
kiadott teljes körû listája. Az
egyeztetések érdekében, a köz-
megegyeztetés minél szélesebb
körûvé tételéhez az elõkészület-
ben lévõ és már véleményezésre
alkalmas elõírásokról is rendsze-
res információt adtunk. 

Folyamatosan fejlesztjük a tár-
saság honlapját. Ez a tájékoztatás
egyre fontosabb, mert a legszéle-
sebb nyilvánosságnak szól. A tár-
saság honlapja bizonyult a leg-
fõbb kapcsolati elemnek az el-
múlt évben. Napi átlagban 56 lá-
togatója volt a honlapnak, ami az
elõzõ évhez képest hússzal több.
Összesen 20 440 látogatónk volt,
míg keresõszavakon keresztül
összesen 510 270, minden órában
58-an találkoznak a MAÚT nevé-
vel különbözõ témákban. A legol-
vasottabb lapok: az útügyi elõírá-
sok listája és árjegyzéke, az aktu-
alitások rovat, a jogi tagok linkje
és a rendezvénynaptár. Az EU-
csatlakozás utáni tájékoztatás
fontos eszköze az elõírások angol
nyelvû tömörítvénye.
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A hírlevelet összeállította: Berényi Zsófia, Horváth Zsolt, Kovács Kinga, 
dr. Petõcz Mária,  dr. Schváb János


